

WSPÓLNOTA TARNOWIECKA

MIESIĘCZNIK WYDAWANY PRZEZ URZĄD GMINY W TARNOWCU

NR 2-3(12-13) ROK II

LUTY- MARZEC 1994 R.

CENA 3000 ZŁ

Obrona Cywilna ma na celu ochronę ludności, zakładów pracy i urzędów użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich skutków.

Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi przeznaczonymi do wykonywania zadań obrony cywilnej są formacje obrony cywilnej.

Obowiązkowi służby w obronie cywilnej podlegają:

Zadaniem obrony cywilnej w czasie pokoju jest:

- działalność planistyczna i prace organizacyjne,

- działalność szkoleniowa i upowszechniająca w zakresie problematyki obrony cywilnej,

- przygotowanie ludności do uczestnictwa w powszechnej samoobronie.

Organizacje obrony cywilnej w okresie pokoju mogą również współdziałać w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środo-

- przygotowanie budowli ochronnych, - zaopatrzenie ludności w sprzęt i środki ochrony indywidualnej,

- zaciemnianie i wygaszanie oświetlenia, - organizowanie i prowadzenie akcji ratunkowych,

- udzielanie poszkodowanym pomocy medycznej,

- walkę z pożarami,

- przygotowanie oraz prowadzenie likwidacji skażeń i zakażeń,

- ochronę żywności i innych dóbr niezbędnych do przetrwania,

- organizowanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia dla poszkodowanej ludności,

- zabezpieczenie dóbr kultury, urzędów użyteczności publicznej i ważnej dokumentacji,

- doraźne przywracanie działania niezbędnych służb użyteczności publicznej, w tym pomoc w budowie i odbudowie awaryjnych ujęć wody pitnej,

- doraźną pomoc w przywracaniu i utrzymaniu porządku w strefach dotkniętych klęskami,

- doraźną pomoc w grzebaniu zmarłych.

OBRONA CYWILNA W GMINIE

- żołnierze rezerwy nie przewidziani do służby wojskowej w jednostkach zmilitaryzowanych,

- mężczyźni nie podlegający obowiązkowi służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą sześćdziesiąt lat życia,

- kobiety począwszy od 1 stycznia roku, w którym kończą 18 lat życia, do końca roku kalendarzowego, w którym kończą pięćdziesiąt lat życia.

Obowiązkowi służby w obronie cywilnej nie podlegają:

- osoby zaliczone do jednej z grup inwalidów,

- kobiety w ciąży i w okresie sześciu miesięcy po odbyciu porodu,

- osoby sprawujące opiekę nad dziećmi do lat ośmiu,

- osoby sprawujące opiekę nad dziećmi od lat ośmiu do szesnastu lub nad osobami wspólnie zamieszkałymi, zaliczonymi do I grupy inwalidów albo obłożnie chorymi, jeżeli opieki tej nie można powierzyć innej osobie.

Poborowych przeznacza i powołuje do zasadniczej służby w obronie cywilnej wojskowy komendant uzupełnień.

Szefem obrony cywilnej w gminie jest Wójt Gminy inż. Bogusław Kiełar.

wiska oraz usuwania ich skutków, organizowanymi i prowadzonymi przez inne organy.

Zadaniem obrony cywilnej w czasie wojny jest:

- wykrywanie zagrożeń oraz ostrzeżenie i alarmowanie,

- organizowanie ewakuacji ludności,

Inspektor
Kazimierz Mika

Tarnowiec dnia 23.02.1994r.

Redakcja miesięcznika
"Wspólnota Tarnowiecka"
z siedzibą w Urzędzie Gminy
w Tarnowcu

W odpowiedzi na artykuł pt: "Miśka soczewicy" zamieszczonego w Nr 1 "Wspólnoty Tarnowieckiej" za stycznia 1994r proszę w ramach przysługującej mi repliki na opublikowanie bez skrótów i zmian mojego artykułu w najbliższym numerze "Wspólnoty Tarnowieckiej"

z poważaniem
Ołowiec Sowa

Na stronie 3 publikujemy pełny tekst odpowiedzi

Anons o wizytacji Szkoły Podstawowej we Wrocance

W dniach 23 listopada - 1 grudnia 1993r. mgr Alicja Eröss st. wizytator Kuratorium Oświaty- Delegatury Zamiejskowej w Jasle, w porozumieniu z Urzędem Gminy w Tarnowcu, przeprowadziła wizytację Szkoły Podstawowej we Wrocance.

Celem wizytacji było:

1. Ustalenie poziomu pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły, ze szczególnym uwzględnieniem analizy i oceny pracy dydaktycznej.

2. Określenie warunków realizacji podstawowych funkcji szkoły, zgodnie z wiedzą pedagogiczną, przepisami prawa i oczekiwaniami społecznymi.

Wydane zalecenia powizytacyjne mają przyczynić się do podniesienia poziomu pracy szkoły.

Urząd Gminy w Tarnowcu

Podziękowanie

W związku z rezygnacją Pani Wandy Piekarskiej z funkcji sołtysa Roztok w imieniu Urzędu Gminy oraz koleżanek i kolegów sołtysów składamy Jej serdeczne podziękowanie za aktywną i życzliwą współpracę.

Należyte wypełnianie swoich obowiązków wynikających z funkcji sołtysa oraz duże zaangażowanie w pracach społecznych na rzecz sołectwa zaowocowały sukcesami, m.in. małym nakładem finansowym wyremontowano i wyposażono stary budynek Domu Ludowego w Roztokach.

Przesyłamy Jej najlepsze życzenia zdrowia, pomyślności w życiu osobistym.

Urząd Gminy w Tarnowcu

Uwaga osoby prowadzące działalność gospodarczą !

Art. 18 ustawy z 23.XII. 1988r. o działalności gospodarczej nakłada na podmioty gospodarcze prowadzące działalność gospodarczą obowiązek zgłaszania organowi ewidencyjnemu w ciągu 14 dni zmian stanu faktycznego i prawnego odnoszących się do podmiotu gospodarczego i działalności gospodarczej, powstałych po wpisie do ewidencji, objętych danymi zawartymi w zgłoszeniu.

Opłata skarbową od zmian wpisu do ewidencji działalności gospodarczej wynosi 150 tys. zł.

Trzeba dodać, że zgodnie z art. 60 §3 Kodeksu Wykroczeń osoba, która nie dopełniła obowiązku zgłoszenia tych zmian, podlega karze ograniczenia wolności lub grzywny.

Marta Dziedzic

Podziękowanie

Wszystkim, którzy brali udział w gaszeniu pożaru sklepu, a przede wszystkim pracownikom Poczty, mieszkańcom Tarnowca oraz Straży Pożarnej z Roztok i Jasła składam podziękowanie.

Barbara Gondek

WOJEWODA
KROŚNIENSKI

PAN
BOGUSŁAW KIELAR
WÓJTA GMINY
TARNOWIEC

W związku z zakończeniem pracy na stanowisku Wojewody Krośnieńskiego proszę przyjąć moje serdeczne podziękowanie za okazaną mi pomoc i życzliwą współpracę.

Czas, w jakim danym mi było aktywnie uczestniczyć w rozwiązywaniu złożonych problemów Podkarpacka stanowił okres bardzo istotny w moim życiu osobistym, który zamknięty został decyzją polityczną.

Zachowując w pamięci nasze wzajemne kontakty w wypełnianiu obowiązków służbowych, łączę wyrazy głębokiego szacunku oraz najlepsze życzenia dalszych sukcesów, a nade wszystko dobrego zdrowia i osobistego szczęścia.

Z poważaniem



ZYGMUNT BŁAŻ

Krosno, 1994-02-16

Mieszkańcy gminy Tarnowiec

Urząd Gminy w Tarnowcu informuje, że konserwatorzy wodociągów: Dobrucowa- Pan Bober Edward i Tarnowiec (Kwiatkowska), Pan Ginalski Eugeniusz dyżurują w Urzędzie Gminy w każdą środę w godzinach od 8.00 do 15.00.

Wszelkie sprawy związane z montowaniem, wymianą wodomierzy lub ich plombowaniem, oraz inne uwagi dotyczące wodociągów należy zgłaszać w w/w terminie.

Inspektor Barbara Garbacik

Ratujmy bociana białego

*"Bo już bocian przyleciał do rodzinnej sosny,
I rozpiął skrzydła białe, wczesnej sztandar wiosny."
(A. Mickiewicz)*

Bociana białego zna każdy człowiek. Pamiętamy go z czasów dzieciństwa, z bajek i opowieści, wielu widziało go w locie, klekocącego w gnieździe lub kroczącego dostojnie po łące. Ptak ten od niepamiętnych czasów związał się z człowiekiem i otaczany jest powszechną sympatią. Ludzie są dumni, że bociany mają swe gniazda w ich obejściu w jego pobliżu. Ale takich szczęśliwców jest u nas coraz mniej. Znika też powoli z krajobrazu naszych wsi.

Może uda się odwrócić ten proces, może potrafimy zapobiec zagładzie bociana białego. Aby ten cel osiągnąć potrzebna jest dobra wola milionów miłośników ptaków. Mieszkańcy naszej gminnej społeczności mogą wnieść swój wkład w ochronę i ratowanie tego pięknego ptaka.

Zwracam się z apelem do wszystkich, którzy mogą pomóc w budowie platform lęgowych, mogą udostępnić drzewa w swoich obejściach, materiał do budowy platform itp. Każda forma pomocy będzie mile widziana. Zapraszam do współpracy szkolne Koła LOP, organizacje społeczne, młodzieżowe, zakłady pracy, instytucje z naszego terenu. Razem potrafimy zdziałać bardzo dużo.

Wszystkich chętnych do współpracy proszę o kontakt listowny na adres redakcji, z dopiskiem na kopercie "BOCIAN".

H. Koerner

Odpowiedź na felieton pt.

"Za miskę soczewicy"

Jako dyrektor Szkoły Podstawowej w Tarnowcu informuję - że chociaż nie wierzę osobiście w autentyczność cytowanego przez pana Kiwiora listu rodziców do redakcji - a zwyczajowo nie odpowiada się na anonimy - pragnę poznać rozgoryczonych rodziców i zapewniam, że w naszej szkole nie szykanuje się dzieci. Chciałbym im przypomnieć jak wyglądała Szkoła Podstawowa w Tarnowcu dwa lata temu - lub inaczej - co zmieniło się w tym czasie w budynku. Mamy o 2 klasy więcej, wyremontowane sanitariaty, zmienione drzwi do klas. Wnętrze zostało całkowicie odmalowane. Oczywiście zbulwersowani "rodzice" tego nie widzą, a wzrok denerwuje bohomasz przy wejściu. Ile razy go widzę, zastanawiam się, kto "zapłacił" temu wandalowi, by w niedzielne popołudnie zniszczył elewację.]

Myślę, że nikt. Wszak od przykładów tego rodzaju, aż oczy bołą, gdziekolwiek ruszyć się po Polsce: od wsi poprzez miasteczka, miasta, aż po Warszawę.

Nie brak ich w miejscach związanych z narodową tradycją i otoczonych powszechnym kultem. Owi wandalowie chodzą (lub chodzili) nie tylko do szkoły, ale mają również rodziców, którzy - przede wszystkim - stanowią wzorzec osobowy dla swoich dzieci. W szkole w niedzielę nie pełni dyżurów ani dyrektor szkoły, ani żaden nauczyciel. Owszem, mieszka w budynku nauczyciel, ale choć jest na miejscu, widać niczego nie zauważył.

Inny problem ogród - przecież nazywa się szkolny a jest miejscem wszystkich spotkań nie zawsze towarzyskich. Efektem jest niszczenie owych nieszczęsnych ławek, które już 2 razy odnawialiśmy. Osoby, które prowadziły budowę wiedzą, że muszą być wykopy, ziemia, gruz, przesunięte chodniki. Chyba, że ktoś ma w tym interes, by nic się nie działo. I jeszcze jedna warta wyjaśnienia sprawa: w większości szkół wypożyczają się faktycznie sale gimnastyczne (dla zysku) na wesela lub przyjęcia. Proszę się nie martwić ani obłudnie gorszyć. Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Tarnowcu raz - w drodze wyjątku - zezwoliła swojej pracownicy (po pokryciu kosztów) zaprosić gości po ślubie

córki do świetlicy szkolnej podczas wakacji. Decyzja ta była przemyślana i podyktowana szczególnymi okolicznościami (nieszczęście w domu - śmierć ojca dziewczyny) i nawet najbardziej dociekliwi w poniedziałek rano nie znaleźliby najmniejszego śladu wesela. Nie było wszak ani orkiestry, ani alkoholików, ani też dzieci. Było to bowiem skromne przyjęcie jakie w tej sytuacji być mogło.

Następna kwestia to sprawa sądowa. W dniu tym dzieci nie musiały walać się po Tarnowcu, gdyż były dla nich zorganizowane i to atrakcyjne zajęcia. Do wglądu zachowana jest lista dzieci, które uczestniczyły w tych zajęciach. O złośliwości autorów listu - a nie o trosce - świadczą słowa o zaufanym człowieku z Komitetu Rodzicielskiego. To jeden rodzic okazał się niegodny zaufania i sami rodzice dokonali osądu tego czynu. Kwota 1.364.620 złotych nikomu kieszeni nie nabiła a zabrała to czego nie można kupić: honoru i godności. Należy podkreślić z całą mocą, że wyboru Komitetu Rodzicielskiego dokonują rodzice, a dyrektor nie ma na to wpływu podczas głosowania. Wybory wszak są demokratyczne. Chętnie o tych i o innych problemach szkoły porozmawiam na walnym zebraniu rodziców, na które zapraszam tych zastraszonych rodziców, którzy muszą uciekać się do anonimów w czasach, kiedy prości ludzie mają odwagę krytykować nawet papieża czy prezydenta. Dziwi nas również niepomierne iż pan Kiwior - przy swoim wyostrożonym krytycyzmie - nie zwrócił uwagi na taki "drobiazg", że nauczyciele Szkoły Podstawowej w Tarnowcu od początku nie wyrażali zgody na przesunięcie terminu płatności poborów (z wyjątkiem - marzec 1993 r.), bo uznali, że skomplikuje im to dodatkowo trudną już życie, przy tak niewysokim wynagrodzeniu.

Władze Gminy - przejmując szkoły - winny zdawać sobie sprawę - że proces dydaktyczno - wychowawczy, w ogromnej mierze uzależniony jest od materialnego usytuowania nauczycieli. Zmuszanie nauczycieli do wystąpienia na drogę sądową świadczy zarówno o braku wyobraźni, jak i o złym gospodarowaniu publicznym groszem. Odsetki, które trzeba wypłacić teraz

nauczycielom, pochodzą bowiem z budżetu szkół, a zatem o tyle mniej będzie pieniędzy na szkolną kredę. Jakby mało było kosztów - władze Gminy - odwołały się od wyroku Sądu Pracy w Jaśle i finał sprawy miał miejsce w Rzeszowie. Tam zaś okazało się, że popełnili ewidentny błąd prawny: nie były wszakże stroną. Stroną dla nauczycieli jest bowiem dyrektor szkoły, który nie dysponuje funduszem. Fundusz jest w dyspozycji władz gminnych.

Dla zrozumienia Czytelników: kolejność winna być następująca: nauczyciele skarżą dyrektora jako pracodawcę, ale on nie dysponuje funduszem, zatem dyrektor skarży dysponenta środków czyli wójta.

Ot i cała tajemnica owej "miski soczewicy".

Na koniec skojarzenie wynikające ze stylistyki pana Kiwiora. Ile Judaszowych srebrników zyskał Autor, publikując ów paszkwil pod adresem nauczycieli?

Dyrektor Szkoły Podstawowej
w Tarnowcu
mgr Maria Sanocka

Monia Sował

Od redakcji:

Niektóre kwestie poruszone w replice wymagają kilku zdań komentarza, by czytelnik miał rzeczywisty ich obraz.

Otóż uważam, jestem przekonany, iż mieszkańcy nie tylko Tarnowca widzą - na pewno widzą i obserwują pozytywne zmiany dokonujące się od dwu lat w materialnej bazie szkolnictwa podstawowego naszej gminy. Ale te zmiany stały się możliwe przede wszystkim za sprawą uchwały Rady Gminy w Tarnowcu (o czym pisałem w Nr 1 Wspólnoty Tarnowieckiej z 1993 r.), o przejęciu przez Gminę z dniem 1 stycznia 1992 r. prowadzenia szkół podstawowych, która umożliwiła finansowanie zadań inwestycyjnych szkolnictwa z budżetu gminy. Środki finansowe na te cele pochodzą głównie z gminnego budżetu.

Zastanawiam się na jaki język należałoby przełożyć tekst felietonu pt. "Za miskę soczewicy", by dyrektor właściwie, a nie opacznie go zrozumiała?

W nim właśnie idzie o to, by p. dyrektor Szkoły Podstawowej w Tarnowcu i posłuszni jej nauczyciele nie wyciągnęli ręki po pieniądze przeznaczone na "szkolną kredę". Nieodparcie nasuwa się refleksja, że jednak "ryba psuje się od głowy"!

Z pozostałymi wątkami repliki nie sposób polemizować.

Jan Kiwior

Dyrekcja
Telekomunikacji Polskiej S.A.
Zakład Telekomunikacji
w Krośnie.

Telefonizacja gminy tarnowieckiej jest codzienną troską Urzędu Gminy w Tarnowcu od chwili powołania Społecznego Komitetu Telefonizacji Gminy Tarnowiec w dniu 10 stycznia 1985 r.

Zakres wówczas przewidzianych zadań podzielono na 3 etapy.

Zrealizowano I etap tj. wykonano dokumentację formalno - prawną i techniczną ułożenia kabla telekomunikacyjnego oraz ułożono wspomniany kabel na odcinku Jasło - Tarnowiec.

Wykonanie II i III etapu zadań uzależniono od mającej nastąpić instalacji nowego typu centrali telefonicznej w Jaśle, której dotąd nie pozyskano, a od której uzależniono montaż odpowiedniego typu centrali telefonicznej w Tarnowcu i telefonizację całej gminy.

Tymczasem zainteresowanie telefonizacją gminy jest coraz większe, o czym świadczy lista imienna 377 członków wiejskich komitetów telefonizacyjnych złożona wraz z wnioskiem w Rejonie Telekomunikacyjnym w Jaśle w styczniu br., przy czym nadal napływają wnioski o przyznanie abonentu telefonicznego.

W sprawie telefonizacji

Zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego, Rejon Telekomunikacji w Jaśle miał obowiązek odpowiedzieć w przewidzianym terminie na złożone przez nas wnioski o przyznanie abonentu telefonicznego, co też uczynił, przysyłając na nasze adresy zawiadomienia.

W zawiadomieniach czytamy: "Wniosek będzie ponownie rozpatrzony po zaistnieniu możliwości technicznych".

W tych sprawach kontaktujemy się na bieżąco z Rejonem w Jaśle oraz z Zakładem Telekomunikacji w Krośnie, o czym świadczy poniższy tekst pisma skierowanego do ZT w Krośnie.

Z chwilą otrzymania warunków technicznych telefonizacji naszej gminy podejmiemy stosowne działania.

Za SKTG w Tarnowcu Jan Kiwior

Na pewno niezbędna będzie instalacja numerycznej 500-numerowej centrali telefonicznej, z możliwością przyłączenia dalszych 250 numerów.

W związku z powyższym prosimy o pilne określenie warunków technicznych telefonizacji naszej gminy i przekazanie ich na nasz adres, celem podjęcia niezbędnych prac przez społeczne komitety telefonizacyjne poszczególnych wsi gminy Tarnowiec.

W załączeniu
przesyłamy:

1. Lista imienna członków komitetów telefonizacyjnych gminy Tarnowiec

2. Artykuł o telefonizacji gm. tarnowieckiej z maja 1993 r., zamieszczony w numerze 3 "Wspólnoty Tarnowieckiej".

Uznawanie żołnierza za jedynego żywiciela

Art. 127 poz. 16 Ministerstwa Obrony Narodowej z dnia 11 grudnia 1991 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej Dz. U. Nr 4 z dnia 22 stycznia 1992 roku mówi:

1. **Poborowych**, którym doręczono karty powołania do odbycia zasadniczej służby wojskowej, oraz żołnierzy odbywających tę służbę, mających na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny, Wójt uznaje - na ich wnioski lub upoważnionego członka rodziny - za jedynego żywiciela rodziny.

2. **Członkami rodziny** pozostającymi na wyłącznym utrzymaniu poborowego (żołnierza) są małżonkowie,

dzieci, rodzice oraz inne osoby, jeżeli poborowego (żołnierza) obciąża obowiązki alimentacyjne względem tych osób, a uzyskiwany przez nie dochód z jakiegokolwiek powodu jest niższy od najniższego wynagrodzenia pracowników za pełny miesięczny wymiar czasu pracy.

Art. 128

1. **Członkom rodziny** żołnierza, ze względu na których został on uznany za jedynego żywiciela rodziny przysługują zasiłki na utrzymanie tych osób.

2. **Zasiłek na utrzymanie rodziny** przysługuje od dnia wniesienia podania nie wcześniej jednak niż od dnia stawienia się do zasadniczej służby wojskowej do dnia zwolnienia z tej służby.

3. **Zasiłek na utrzymanie rodziny** wynosi dla jednego uprawnionego członka rodziny 100% kwoty najniższego wynagrodzenia pracowników za pełny miesięczny wymiar czasu pracy, określonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie Kodeksu pracy.

4. Jeżeli do zasiłku na utrzymanie rodziny jest uprawniony więcej niż jeden członek rodziny i członkowie ci prowadzą wspólne gospodarstwo domowe, zasiłek wynosi dla pierwszej osoby 100% a dla każdej następnej 75%.

Inspektor
Kazimierz Mika

Książka powinna towarzyszyć człowiekowi przez całe życie, od najmłodszych lat. Przymierze zawarte z nią w dzieciństwie, to przymierze zawarte w najstosowniejszym momencie. Właśnie wtedy wpływ książki jest najsilniejszy i najbardziej potrzebny. Książka spełnia w życiu ważną i wielostronną rolę, dostarczając licznych korzyści dzięki wartościom, których jest nosicielem.

I tu jest ważne zadanie bibliotekarza, aby kierować czytelnictwem dziecka, kształtować w nim nawyk czytania, wdrażając je do samodzielnej pracy z książką. Odpowiednia książka podana we właściwym czasie, wpływa na posta-

W ostatnich dwóch latach zakupiono do podręcznego księgozbioru m.in. następujące książki: Kronikę XX wieku, Cuda Świata, Ilustrowany atlas historii świata, Atlas historii Polski, Słownik polsko-niemiecki.

Środki finansowe przydzielone na zakup książek w 1993 r. były znacznie uszczuplone względem roku 1992.

Gminna Biblioteka chciałaby uzupełnić księgozbiór w 1994 r. zakupem:

Kroniki Ziemi, Kroniki Techniki, Encyklopedii rekordów Guinnessa, Życia Oceanu, oraz potrzebnych słowników i albumów.

Brak środków finansowych spowodował ograniczony zakup nowości wydawniczych do Biblioteki.

"Chcesz uczyć się to książkę bierz bo wiedza w życiu ci się przyda"

wy, zainteresowania, zamiłowania, z chęcią do stałego kontaktu z literaturą. Aby sprostać tym zadaniom biblioteka powinna posiadać w swoim księgozbiorze odpowiednie książki w zależności od zainteresowań czytelnika.

Gminna Biblioteka w Tarnowcu udostępnia książki z różnych dziedzin wiedzy. Najczęściej są poszukiwane nowości wydawnicze z literatury pięknej dla dorosłych, z literatury popularno-naukowej, z literatury młodzieżowej. W dużym stopniu są poszukiwane książki związane z historią Polski, książki z czasów II wojny światowej, kroniki, atlasy, słowniki, bestsellery, romanse, horrory, książki przygodowe, podróżnicze, przyrodnicze oraz baśnie i bajki dla dzieci.

Obecna oferta wydawnicza książek jest dość duża. Książki przyciągają swoim wyglądem zewnętrznym, bogactwem szaty graficznej, kolorowymi ilustracjami, twardą okładką, dobrym gatunkowo papierem, a w przypadku albumów przyrodniczych - profesjonalnie wykonanymi zdjęciami.

Księgozbiór podręczny Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnowcu jest przestarzały.

Encyklopedia Powszechna, która jest najczęściej udostępniana młodzieży szkół podstawowych i średnich jest z lat 70.

Można przypuszczać, że z takich samych powodów nie zakupili tych książek czytelnicy, licząc na możliwość wypożyczenia ich w bibliotece. Aktualnie niezbędny staje się w br. zakup skrzynek katalogowych i regałów do Gminnej Biblioteki Publicznej.

Duża ilość książek z poprzedniego lokalu biblioteki znajduje się w paczkach, co utrudnia odszukanie poszukiwanej przez czytelnika książki.

Gminna Biblioteka nie posiada żadnego sprzętu audiowizualnego. Zakupiony w 1991 r. telewizor kolorowy dla Gminnej Biblioteki, został przekazany Szkole Podstawowej w Umieszczu.

Zwracam się do Rady Gminy w Tarnowcu o środki finansowe dla Gminnej Biblioteki w roku 1994, adekwatne do ww. potrzeb. Apeluję do potencjalnych sponsorów o wsparcie finansowe naszych zamierzeń.

Poniżej przedstawiam wyniki czytelnictwa za 1993 rok łącznie z filiami:

- liczba czytelników - 1.040
- ilość wypożyczeń - 18.550
- ilość udzielonych informacji - 600

Krystyna Żygłowicz

Z teki Adolfa Karasia

ODNOWA POLSKI

*Polsko Ojczyzno nasza
Co się z tobą dzieje,
Że Cię okradają
Bez przerwy złodzieje.*

*Nie pozwól się Polsko
z wszystkiego ograbić,
Musisz wszystkich zdrajców
Za kraty posadzić.*

*Polsko nasza Polsko
Godzina wybiła,
Abyś już w Ojczyźnie
Zdrajców wyplenila.*

*Polsko Ojczyzno nasza
Bardzo posmutniała,
Żeś się takich synów
W kraju dochowała.*

*Nie pozwól narodzie
W swej Ojczyźnie mieszać,
Każ wszystkich wrogów
W rządzeniu zawieszać.*

*Co z nimi zrobisz
To późniejsza sprawa,
Teraz ratuj się narodzie
Bo bieda się wkrada,*

*Pomyśl nasza Polsko
Jakby tu zaradzić,
By siebie z niewoli
Z nędzy wyprowadzić.*

*Dla Ciebie już Polsko
Zbędne są tu słowa,
Musimy się zabrać
Do pracy od nowa.*

*Najpierw trzeba z Rządu
Głuptasów wyrzucić,
A karierowiczom
Złe zamiary skrócić.*

*Musisz jak najprędzej
Swe rządy poprawić,
Żeby mądrych ludzi
Na czele postawić.*

*Czerwoną burżuazję
Za kraty posadzić,
By swą politykę
Przestala prowadzić.*

*Nam teraz potrzeba
Polaków odnowy,
Aby dla majątku
Nie tracili głowy.*

Adolf Karas

/cdn na stronie 6/

Z teki Adolfa Karasia

ODNOWA POLSKI

/cdn ze strony 5/

Może będą w Ojczyźnie
Naprawdę mądrzy ludzie,
Którzy nie pozwolą
Kraju kapać w brudzie.

Ludzie którzy znają
Co Ojczyzna Polaków,
A w niej dobro i pokój
Dla wszystkich rodaków.
Trzeba jednak przyznać
Że tę w kraju marność,
Odkryła bojowo
Gdańska Solidarność,

Ona to już pierwsza
Zrobiła odnowę,
Zakładając Niezależne
Związki Zawodowe.

Może się już uda
Porządek przywrócić,
Wszystko co złe było
Na lepsze obrócić.

Słusznie, że się naród
Od rządu domaga,
Ukraina winnych,
Tworzących bałagan.

Po co się zabierać
W kraju do rządzenia,
Jak się nie ma głowy
Ani powodzenia.

Drży niektórym serce
Z powodu zmartwienia,
Jak opuścić majątek
I stólek od rządzenia.

Trudno więc panowie
Taka z życia sonda-
Trzeba opuścić stółki
Kiedy naród żąda.

Nie wolno już dalej,
Ludzi lekceważyć,
Którzy chcą swą pracą
Ojczyznę wymarzyć.

Aby w tej Ojczyźnie
Nic nie brakowało,
Aby długi spłacić
Po trochu, pomału.

Aby też naprawdę
Podnieść polską godność,
Trzeba zlikwidować
Głupią różnorodność.

Adolf Karas

/cdn na stronie 8/

Urząd Gminy Tarnowiec prowadzi rejestrację przedpoborowych i poborowych. W 1994 roku pobór zostanie przeprowadzony w okresie od 6 kwietnia do 21 czerwca. Poborowi z naszej gminy urodzeni w 1975 roku będą wezwani do poboru w m-cu maju. Na dwa tygodnie przed ogłoszeniem rejestracji poboru, na terenie gminy na tablicach ogłoszeń, w każdym sołectwie rozwieszane są obwieszczenia Wojewody Krośnieńskiego, lecz z mora jest, że niemal na drugi dzień (a może nawet w tym samym) nie wiadomo z jakich przyczyn obwieszczenia są zerwane. W razie niestawienia się poborowego do poboru bez uzasadnionej przyczyny, Wójt na wniosek przewodniczącego komisji poborowej nakłada grzywnę w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję do komisji poborowej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Obowiązek stawienia się do poboru trwa do końca roku kalendarzowego, w którym poborowy kończy dwadzieścia cztery lata życia.

Mężczyźni, którzy z jakichkolwiek powodów nie stawili się do poboru do końca roku kalendarzowego, w którym ukończyli dwadzieścia cztery lata życia, są obowiązani zgłosić się do wojskowej komendy uzupełnień właściwej ze względu na ich miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 2 miesiące, w celu uregulowania stosunku do powszechnego obowiązku obrony. Obowiązek ten trwa do końca ukończenia sześćdziesięciu lat życia.

Odroczenia zasadniczej służby wojskowej udziela się ze względu na:

- konieczność sprawowania przez poborowego bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny, który nie ukończył szesnastu lat życia lub został zaliczony do I grupy inwalidów,

- osobiste prowadzenie gospodarstwa rolnego przez poborowego, jeżeli poborowy posiada to gospodarstwo na podstawie tytułu prawnego, albo jego wstępny pobiera emeryturę lub rentę inwalidzką z powodu prowadzenia tego gospodarstwa, a zarazem jego prowadzenie jest uzależnione od osobistej pracy poborowego,

- pobieranie nauki w szkole wyższej,
- pobieranie nauki w szkole średniej albo policealnej w systemie dziennym,
- zostali uznani przez komisję lekarską, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej - na czas określony przez tę komisję.

Informacja dla przedpoborowych i poborowych

Przed odbyciem zasadniczej służby wojskowej zwalnia się z tej służby w razie:

- odbywania służby w kilku okresach,

- uznania go ze względu na stan zdrowia za trwale lub czasowo niezdolnego do służby wojskowej,

- konieczność sprawowania przez niego bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny, który nie ukończył szesnastu lat życia lub został zaliczony do I grupy inwalidów,

- przyjęcie go na naukę do szkoły średniej, policealnej lub wyższej w systemie dziennym,

- konieczność prowadzenia przez niego gospodarstwa rolnego, jeżeli posiada to gospodarstwo na podstawie tytułu prawnego albo jego wstępny pobiera emeryturę lub rentę inwalidzką z powodu prowadzenia tego gospodarstwa, a zarazem prowadzenie gospodarstwa jest uzależnione od jego osobistej pracy,

- wybranie go do Sejmu, Senatu lub organów samorządu terytorialnego,

- zarządzenia w stosunku do niego wykonania kary pozbawienia wolności, w tym również kary zastępczej.

O konieczności sprawowania przez żołnierza bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny oraz osobistego prowadzenia przez niego gospodarstwa rolnego orzeka Wójt.

Poborowych, którym doręczono kartę powołania do odbycia zasadniczej służby wojskowej oraz żołnierzy odbywających tę służbę, z wyjątkiem żołnierzy pełniących ją nadterminowo, mających na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny, Wójt uznaje - na ich wniosek lub uprawnionego członka rodziny - za jedyne go żywiciela rodziny.

Członkom rodziny żołnierza, ze względu na których został on uznany za jedyne go żywiciela rodziny, przysługują zasiłki na utrzymanie tych osób.

Zasiłki na utrzymanie rodziny przyznają i wypłacają Wójtowie.

Inspektor
Kazimierz Mika

ZARZĄDZENIE NR 1/94
Wójta Gminy Tarnowiec
z dnia 15 lutego 1994
w sprawie:
powołania komisji przetargowej

Na podstawie pkt.6 Regulaminu dotyczącego zasad i trybu prowadzenia przetargów w Urzędzie Gminy w Tarnowcu powołuje:

§ 1

stałą komisję przetargową w następującym składzie:

1. Bogusław Wójcik- Sekretarz Urzędu Gminy
2. Krystyna Bonar- Skarbnik Gminy
3. Marta Dziedzic- Radca Prawny Urzędu Gminy
4. Halina Lazar- Kierownik Wydziału Gospodarczego
5. Janusz Lis- przedstawiciel Zarządu Gminy
6. Dwóch przedstawicieli Komitetów Społecznych Budowy danej inwestycji.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Tarnowiec
mgr inż. Bogusław Kielar

REGULAMIN
dotyczący zasad i trybu prowadzenia
przetargów w Urzędzie Gminy w Tarnowcu

1. Podstawą zasad i trybu przeprowadzenia przetargów na wykonanie inwestycji, robót i remontów budowlanych jest zarządzenie MBGPiK z dnia 25 marca 1986r. (M.P. nr 11

poz.72) oraz opracowanie Wielkopolskiej Izby Budownictwa z 1993r. pt. "Zasady przeprowadzania przetargów na roboty budowlano-montażowe".

2. Formy przetargu: przetarg ograniczony, nieograniczony, tajny, jawny, negocjacje jedno- lub wieloetapowe, wybór ofert oraz łączne zastosowanie w/w ofert.

3. Urząd Gminy w Tarnowcu ogłasza przetarg pisemny w formie ogłoszeń w dzienniku "Nowiny" lub w innych czasopismach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

W przypadkach wyjątkowych i uzasadnionych dopuszcza się do przetargu zaproszeniem listownym lub ustnym wybranych oferentów za zgodą lub z polecenia Zarządu Gminy.

4. W przypadku wykonania robót remontowych dopuszcza się możliwość rozliczania robót kosztorysem powykonawczym, przy czym w przetargu należy ustalić wysokość nośników cenotwórczych, które będą podstawą do opracowania kosztorysu.

5. Roboty budowlane i remontowe zlecane przez Urząd Gminy do wysokości 50 mln zł oraz opracowania prac projektowych do wysokości 20 mln zł mogą być zlecane przez właściwego kierownika wydziału w oparciu o przeprowadzone negocjacje z wykonawcami.

6. Komisję przetargową powołuje Wójt Gminy.

7. Komisja przetargowa sporządza protokół z przebiegu przetargu.

8. W przypadkach nie ujętych niniejszym regulaminem decyzję podejmuje Zarząd Gminy na wniosek zainteresowanego Kierownika Wydziału.

9. Regulamin traci moc z dniem dokonania zmian lub w przypadku obowiązywania nowego zarządzenia MGPIB dotyczącego zasad i trybu przeprowadzania przetargów.

Urząd Gminy

Tarnowiec dnia 1994-02-17

Jednostki OSP, komitety rodzicielskie, zakłady pracy, organizacje społeczne, lokale gastronomiczne, wszyscy.

W związku z otrzymanym pismem Nr. MS-12/94 z dnia 31.01.1994r. Stowarzyszenia Autorów ZAiKS uprzejmie informujemy aby wszystkie podmioty znajdujące się na terenie gminy np. OSP, komitety rodzicielskie, zakłady pracy, kluby, organizacje społeczne, lokale gastronomiczne i.t.d. organizujące imprezy rozrywkowe i artystyczne /występy zespołów, dancingi, dyskoteki, zabawy i inne tego rodzaju uzyskiwały na podstawie ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. prawo autorskie (Dz. U. z 1952r. Nr.34, poz.234) zgodę Stowarzyszenia Autorów ZAiKS i uiszczali stosowne wynagrodzenie autorskie. Uprzejmie przypominam, iż wyżej wymieniona ustawa chroni prawa autorskie. W art.1 stwierdza, że każdy utwór literacki naukowy i artystyczny ustalony w jakiegokolwiek postaci jest przedmiotem prawa autorskiego. W art.15 mówi, iż prawo autorskie obejmuje w granicach określonych ustawa prawo do:

- ochrony autorskich dóbr osobistych,
- wyłącznego rozporządzenia utworem,
- wynagrodzenia za wykorzystanie utworu.

Innymi słowy mówiąc, z tytułu wykorzystania czyjegoś jakiegokolwiek utworu w jakiegokolwiek formie przysługuje jego twórcom wynagrodzenie autorskie.

Jednymi z najbardziej powszechnych form realizowanych w terenie w których wykorzystuje się prawa autorskie są zabawy publiczne, dyskoteki, wideodyskoteki, dancingi, odtwarzanie muzyki z płyt lub kaset w sklepach, kawiarniach, kiermaszach, stoiskach handlowych, wystawach, targach w czasie imprez sportowo-rekreacyjnych kursów tańca itp.

Stowarzyszenie Autorów ZAiKS jest organizacją powołaną do ochrony prawa autorskiego w Polsce, działające od 1918r. i reprezentujące na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej prawa twórców-autorów i kompozytorów nie tylko polskich ale również zagranicznych (na mocy zawartych umów międzynarodowych).

Stwierdzenie przez ZAiKS organizacji imprez bez uiszczenia przez organizatora należnych opłat autorskich powodować będzie roszczenie o zapłatę, łącznie z odsetkami z postępowaniem sądowym włącznie i osoby prywatne organizujące imprezy rozrywkowe zgłaszali się w Urzędzie Gminy w Tarnowcu w celu uiszczenia stosownej opłaty od każdej imprezy.

W przypadku nieuregulowania tej należności przez organizatora imprezy będą wyciągane stosowne wnioski przez Stowarzyszenie Autorów ZAiKS.

Wójt Gminy Tarnowiec
mgr inż. Bogusław Kielar

Otrzymują:

1. Jednostki OSP
2. Komitety rodzicielskie
3. Organizacje społeczne
4. Lokale gastronomiczne.

Z teki Adolfa Karasia

ODNOWA POLSKI

/cdn ze strony 6/

Aby zapanował
Ten miły porządek,
Trzeba mieć głowę,
Patriotyzm, rozsądek.

Wtedy będzie dopiero,
Co mi każdy przyzna-
Pokój, sprawiedliwość
Bóg i Ojczyzna.

Powróci też powoli
I honor i sława,
Gdy będzie załatwiona
Najważniejsza sprawa.

Więc nie wolno rządzić
Dłużej takim asom,
Co nic nie robią,
Klaskają głuptasom.

Tym co o rządzeniu
Pojęcia nie mają
Tylko kraj i naród
Do biedy spychają.

Postaw się narodzie-
Nie daj się okłamać,
Nie daj Boga, wiary
Orłu skrzydeł łamać.

Nie bój się narodzie-
Kroczył śmiało po ziemi,
Brak naszej odwagi
Niczego nie zmienia.

Odważnie do przodu
I aż do zwycięstwa,
Niech wszystkim Polakom
Bóg dodaje męstwa.

W pokoju i miłości
Budujmy Ojczyznę,
Niech na naszej ziemi
Rodzą pola żyźne.

Pamiętaj o kraju
Szlachetny narodzie
Nasz kolor biało- czerwony
I orzeł z koroną w zagrodzie.

Niechaj zawsze i wszędzie
Pan Bóg błogosławi,
I naszą Ojczyznę
z nieszczęścia wybawi.

Adolf Karas

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE W TARNOWCU

w dniach 11 - 15 marca 1994 r.

11. 03 piątek:

16.00- Droga Krzyżowa.
17.00- Msza św. i nauka rozpoczynająca Rekolekcje.

12. 03 sobota:

8.30- Modlitwa rekolekcyjna.
9.00- Msza św. z nauką ogólną po mszy św. Nabożeństwo dla star-
szych i chorych.

ODWIEDZINY CHORYCH W DOMACH

15.00- Nabożeństwo rekolekcyjne dla dzieci.
16.30- Modlitwa rekolekcyjna.
17.00- Msza św. z nauką ogólną. Nauka stanowa dla młodzieży.

13. 03 niedziela:

7.00- Godzinki do N.P.N.M. Panny.
7.30- Msza św. z nauką ogólną.
9.30- Msza św. z nauką dla dzieci i całej parafii.
11.30- Msza św. z nauką ogólną.
Po Mszy św. nauka stanowa dla mężów i ojców.

WROCANKA:

14.00- Gorzkie Żale, Msza św. i nauka dla małżonków i rodziców.

TARNOWIEC:

16.00- Gorzkie Żale, Msza św. i nauka dla żon i matek.

14. 03 poniedziałek:

8.00- Msza św. z nauką ogólną, jako przygotowanie do spowiedzi.
SPOWIEDŹ: od 9.00- 12.00 i od 14.00- 18.00.
18.00- Msza św. z nauką ogólną.

WROCANKA:

SPOWIEDŹ: od 10.00- 12.00 i od 15.00- 17.00.

15. 03 wtorek:

8.30- Modlitwa rekolekcyjna.
9.00- Msza św. z nauką ogólną- po Mszy św. spotkanie z dziećmi.

WROCANKA:

15.00- Msza św. z nauką dla wszystkich-
po mszy Nabożeństwo dla starszych i chorych.

TARNOWIEC:

17.00- Msza św. kończąca rekolekcje a rozpoczynająca
PEREGRYNACJE Matki Bożej Tarnowieckiej przygotowującej Mi-
sje Parafialne przed JUBILEUSZEM KORONACJI M.B.

SZKIC PEREGRYNACJI:

I- UMIESZCZ, WROCANKA, POTAKÓWKA, BRZEWÓWKA,
TARNOWIEC.
II- ROZTOKI, SĄDKOWA, DOBRUCOWA, TARNOWIEC.

WSPÓLNOTA TARNOWIECKA

- miesięcznik.

Wydawca: Urząd Gminy w Tarnowcu. Adres redakcji:
38-204 Tarnowiec, Urząd Gminy, pok. nr 3. **Redaguje zaspół.**
Opracowanie i skład: "ARP" - Agencja Reklam i Promocji,
38-400 Krosno, ul. Armii Krajowej 3a, tel. 239-41 w. 132.
Druk kserograficzny wydawcy. Korekta wydawcy.
*Redakcja nie odpowiada za treść tekstów
zamieszczonych we Wspólnocie Tarnowieckiej.*